
21676 Miércoles 22 junio 2005 BOE núm. 148

II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA
 10550 ORDEN DEF/1918/2005, de 16 de mayo, por la que 

se dispone el pase a la situación de reserva del Almi-
rante del Cuerpo General de la Armada don Juan 
José González-Irún Sánchez.

De conformidad con cuanto determina la Disposición Transitoria 
Octava de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen del Personal 
de las Fuerzas Armadas, el Almirante del Cuerpo General de la 
Armada don Juan José González-Irún Sánchez pasa a la situación de 
reserva el día 22 de junio de 2005.

En aplicación del artículo 144.5 de la Ley 17/1999, de 18 de 
mayo, cesa como Jefe del Apoyo Logístico de la Armada.

Madrid, 16 de mayo de 2005.–El Ministro, P. D. (Real Decreto 
1385/1990, de 8 de noviembre, artículo 55), el Director General de 
Personal, Vicente Salvador Centelles. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 10551 RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2005, de la Subsecretaría, 
por la que se hace pública la adjudicación de la convoca-
toria por el procedimiento de libre designación correspon-
diente a la Orden TAS/1181/2005, de 26 de abril.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado c) del artículo 20.1 
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la 
Función Pública, adicionado por Ley 23/1988, de 28 de julio, y en 
relación con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación 
de la convocatoria por el procedimiento de libre designación corres-
pondiente a la Orden de 26 de abril de 2005 (BOE de 2 de mayo) 
una vez acreditada la observancia del proceso debido, así como el 
cumplimiento por parte del candidato elegido de los requisitos y 
especificaciones exigidos en la convocatoria, respecto del puesto de 
trabajo que se relaciona en el anexo adjunto.

La toma de posesión del nuevo destino se realizará conforme a 
lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, antes 
citado.

Madrid, 9 de junio de 2005.–La Subsecretaria, P.D. (O. 12-09-
96, BOE 13-09-96), la Subdirectora General de Recursos Humanos, 
Concepción Méndez-Villamil Martínez.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Puesto adjudicado:

Denominación: Director Territorial de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social de Valencia.

Nivel Complemento Destino: 30.
Complemento Específico: 20.920,92.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Trabajo y Asuntos Sociales.
Centro Directivo: Servicios Periféricos de Trabajo.
Nivel Complemento destino: 28.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Patuel Navarro, Alejandro.
Número Registro Personal: 1890104635 A1502.
Grupo: A.
Cuerpo: C. Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad 

Social.
Situación Administrativa: Servicio activo. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 10552 REAL DECRETO 734/2005, de 20 de junio, por el 
que se nombra Directora General del Instituto de 
Turismo de España a doña Amparo Fernández Gon-
zález.

A propuesta del Ministro de Industria, Turismo y Comercio y pre-
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de 
junio de 2005,

Vengo en nombrar Directora General del Instituto de Turismo de 
España a doña Amparo Fernández González.

Dado en Madrid, el 20 de junio de 2005.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria, Turismo y Comercio,

JOSÉ MONTILLA AGUILERA 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 10553 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2005, de la Direc-

ción General de Cooperación Local, por la que se 
adjudica puesto por el procedimiento de libre desig-
nación, reservado a funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real 
Decreto 1732/1994 de 29 de julio, según la modificación efec-
tuada por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio, y en uso de 



BOE núm. 148 Miércoles 22 junio 2005 21677

las competencias conferidas en el Real Decreto 1320/2004, de 28 
de mayo, esta Dirección General acuerda publicar la adjudicación 
del puesto de Director General de Contabilidad y Presupuestos del 
Ayuntamiento de Móstoles (Madrid), por el procedimiento de libre 
designación, reservado a funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional que se relaciona en el anexo 
adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en el 
artículo 23 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre pro-
visión de puestos reservados a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 10 de junio de 2005.–El Director General, Manuel Zafra 
Víctor

ANEXO

Corporación: Ayuntamiento de Móstoles (Madrid).
Denominación del puesto: Director de Contabilidad y Presupuestos.
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de 11 

de abril de 2005 de la Dirección General de Cooperación Local 
(Boletín Oficial del Estado de 2 de mayo de 2005).

Resolución de adjudicación: Decreto de Alcaldía de 27 de mayo 
de 2005.

Adjudicatario: Don Francisco José González Mata. Número de 
Registro de Personal: 23679417 68 A3013.

Subescala y categoría: Intervención-Tesorería categoría superior. 

UNIVERSIDADES
 10554 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2005, de la Univer-

sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra 
a don Mauro Santos Maroño como Catedrático de 
Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta 
Universidad Autónoma de Barcelona de 23 de diciembre de 2004 
(B.O.E. del 12 de febrero de 2005), y habiendo cumplido los requisitos 
establecidos en la base décima de la convocatoria.

 10555 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2005, de la Univer-
sidad Pompeu Fabra, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don Jorge Ibáñez Fanés.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada por 
resolución de la Universitat Pompeu Fabra para juzgar una plaza de 
los cuerpos docentes universitarios, convocada por resolución del 20 
de enero del 2005 (BOE de 12.02.2005), y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades; el Real Decreto 774/2002, de 26 de julio y el artículo 52.j) de 
los Estatutos de la Universitat Pompeu Fabra, resuelvo:

1. Nombrar Profesor Titular de Universidad de la Universitat 
Pompeu Fabra al señor Jorge Ibáñez Fanés, en el área de conoci-
miento de Estética y Teoría de las Artes del departamento de Huma-
nidades.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse un recurso contencioso administrativo ante la Sala con-
tenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Cata-
lunya, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de 
su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Las personas interesadas también podrán interponer potestati-
vamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución en el plazo de un mes computable desde el día 
siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, en cuyo caso no se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que no se haya resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto.

Barcelona, 10 de junio del 2005.–El Rector, Josep Joan Moreso 
i Mateos. 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a:

Don Mauro Santos Maroño, con número de D.N.I. 32.413.679-D, 
área de conocimiento de Genética, adscrita al Departamento de 
Genética y Microbiología.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 10 de junio de 2005.–El Rec-
tor, Lluís Ferrer i Caubet. 


